UNIVERSIAD VERACRUZANA
Facultad de Contaduria
Region: Poza Rica-Tuxpan
"Informe de Ingresos y Aplicacion e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras”
Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

Universidad Veracruzana 14140 CONTADUR‘A

Importes

CONCEPTO

Saldo inicial

Saldo final

Remanente del ejercicio anterior (2024)

$ 523,210.40

Ingresos:
Aportaciones Voluntarias del periodo

$ 187,255.00

Total de Ingresos

Egresos del periodo:
3783543 VIATICOS A ESTUDIANTES EN COMISIONES OFICIALES
(Pasaje alumna reunién de sustentabilidad)

3513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES
(Instalacion de modulos de ejercicio al aire libre )

2142031 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE T.I.C.
(Toner hp 26A, 17A y 58A para impresidon documentos académicos
alumnos, listas asistencia academicos, oficios, etc.)

3253111 ARRENDAMIENTO DE EQ. DE TRANSPORTE AUTOBUS
(Traslado de 40 alumnos al 2° Simposio "La alta direccién desde la
perspectiva sustentable” en la USBI Ixtaczoquitian)

2112001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
(Folders t/carta, t/oficio, hojas bincas, lapiceros, lapices, clips,
pintarron,marca textos, borradores etc.)

2482181 MATERIALES COMPLEMENTARIOS

(Suministro e instalacion de persianas aulas 401 y 402 Posgrado.)

3513273 INSTALACIONES ELECTRICAS EN INMUEBLES

$

$ 220.00

$ 710,465.40

$ 710,245.40

$  12,000.00

$ 698,245.40

$ 15,158.32

$ 683,087.08

$  22,040.00

$ 661,047.08

$ 13,410.18

$ 647,636.90

$ 26,284.67

$ 621,352.23

$ 11,101.20

$ 610,251.03

(Suministro e instalacion de reflectores.)

Total de Egresos

$ 100,214.37

Diferencia (Remanente)

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

v

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vazquez

Presidente

C. Alejandra de la Cruz Martinez
Vocal Alumno

C. Jesis Gﬁjmﬁa Gomez

Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Herndndez Martinez

Vocal Alumno




RESUMEN :

SEMESTRE
PT ANUAL
e FEBRERO-JULIO 2025 AGOSTO 2025-ENERO 2026 v

Remanente del ejercicio anterior $ 523,210.40

Ingresos del semestre $ 187,255.00

TOTAL DE INGRESOS $710,465.40

Egresos del Semestre $ 101,214.37

TOTAL E EGRESOS $ 101,214.37

DIFERENCIA (REMANENTE) $609,251.03 3 $

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

Z

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vazquez
Presidente




UNIVERSIAD VERACRUZANA
Facultad de Contaduria
Regién: Poza Rica-Tuxpan
“Informe de Ingresos y Aplicacién e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"
Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

S 14146 SISTEMAS COMPUTACIONALES ADMINISTRATIVOS
Importes
CONCEPTO
Saldo inicial Saldo final
Remanente del ejercicio anterior (2024) S 8,327.66
Ingresos:
Aportaciones Voluntarias del periodo S -
Total de Ingresos S S 8,327.66

Egresos del periodo:
$ 8,327.66

Total de Egresos - -

Diferencia (Remanente)

4

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vazquez

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

Presidente

I’eflfﬁ{‘-u{._,

;"" idaige
Vocal Académico
C. Alejandra de la Cruz Martinez C. Jesus Ga&éﬂ:ﬁa Gdémez
Vocal Alumno Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Herndndez Martinez

Vocal Alumno
RESUMEN :
SEMESTRE
ANUAL
e FEBRERO-JULIO 2025 AGOSTO 2025-ENERO 2026 o
Remanente del ejercicio anterior $ 8,327.66
Ingresos del semestre 3 -
ITOTAL DE INGRESOS $8,327.66
Egresos del Semestre $ -
TOTAL E EGRESOS $ -
DIFERENCIA (REMANENTE) $8,327.66 $ $

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

&

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vizquez C. Mtra. Maria
Presidente Secretario




UNIVERSIAD VERACRUZANA
Facultad de Contaduria
Regidn: Poza Rica-Tuxpan
“Informe de Ingresos y Aplicacion e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"
Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

Universidad Veracruzana 14148

GESTION Y DIRECCION DE NEGOCIOS

CONCEPTO

Importes

Saldo inicial

Saldo final

Remanente del ejercicio anterior (2024)
Ingresos:

Aportaciones Voluntarias del periodo

$ 449,970.38

$ 156,503.00

Total de Ingresos

Egresos del periodo:

3553311 REPARACION Y MANTTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
(Compra de 4 llantas para vehiculo oficial Ford Ranger 2009
numero de inventario NO0118741 )

3513262 CONSERVACION Y MANTTO MENOR

(Mantto correctivo a inst hidraulicas, we bafios alumnos; reparacién
de cortocircuito en cableado de alumbrado; instalacién de chapa en
aula 101; mantto. correctivo a puerta de aluminio cubiculo 7

3523284 REPARACION Y MANTO. DE APARATOS DEPORTIVOS
Soldadura y pintura a manubrio de bicicleta fija.)

3523283 REPARACION Y MANTTO. DE OTRO MOB. Y EQ. ADMON
(Recarga de extintores CO2 )

3583331 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
(Servicio de desazolve de fosa septica.)

2142031 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE T.1.C.
(Toner HP 151A utilizado para impresién documentos de alumnos.)

2112001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
(Folder UV para entrega de constancias; hojas bincas, lapiceros,
lapices, clips, pintarron, etc.)

2592261 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

Recarga de extintoresPQS

13253111 ARRENDAMIENTO DE EQ. DE TRANSPORTE AUTOBUSES
(Traslado de 40 alumnos al 2° Simposio "La alta direccién desde la
perspectiva sustentable" en la USBI Ixtaczoquitian)

13513273 INSTALACIONES ELECTRICAS EN INMUEBLES

(Suministro e instalacién de luminaria con fotocelda en pasillo
principal.)

13513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES

(Instalacion de modulos de ejercicio al aire libre )

3593442 SERVICIO DE JARDINERIA, PODA Y CHAPEO MENOR
{Chapeo del campo de futbol.)

Total de Egresos

$

9,969.97

$ 606,473.38

$ 596,503.41

9,046.93

$ 587,456.48

928.00

$ 586,528.48

4,176.00

$ 582,352.48

5,800.00

$ 576,552.48

8,061.68

$ 568,490.80

7,925.70

$ 560,565.10

1,792.20

$ 558,772.90

22,040.00

$ 536,732.90

5,220.00

$ 531,512.90

10,000.00

$ 521,512.90

22,766.40

$ 498,746.50

107,726.88

Diferencia (Remanente)

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vizquez

Pre
‘. /l'g. e o " ‘/-

Blanca Vianey Hidalfo Bartios
Vocal Académlco

C. Alejandra de la Cruz Martinez
Vocal Alumno

ocal Académico

C. Jesus Gab%:a’a Gomez

Vocal Alumno




RESUMEN :

SEMESTRE
ANUAL
L il FEBRERO-JULIO 2025 AGOSTO 2025-ENERO 2026

Remanente del ejercicio anterior $ 449,970.38

Ingresos del semestre $ 156,503.00

TOTAL DE INGRESOS $606,473.38

Egresos del Semestre $ 107,726.88

TOTAL E EGRESOS $ 107,726.88

DIFERENCIA (REMANENTE) $498,746.50 $ $

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vizquez
Presidente Secreta




UNIVERSIAD VERACRUZANA

Facultad de Contad

uria

Region: Poza Rica-Tuxpan
“Informe de Ingresos y Aplicacion e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras”
Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

SSNTRTAIIAS YaPArfuaans 14355 DIRECCION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS
Importes
CONCEPTO
Saldo inicial Saldo final

Remanente del ejercicio anterior (2023) $ 124,549.28
Ingresos:

Aportaciones Voluntarias del periodo $ 51,630.00
Total de Ingresos S 176,179.28
Egresos del periodo:
3783543 VIATICOS A ESTUDIANTES EN COMISIONES OFICIALES $ 186.00 175,993.28
(Pasajes de 2 alumnos al 2° Foro Universitario perspectiva de la vida
universitaria en las personas en ondicién de autismo.)
3513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES $ 11,872.00 164,121.28
(Instalacién de modulos de ejercicio al aire libre )
3593442 SERVICIO DE JARDINERIA, PODA Y CHAPEO MENOR $  20,140.96 143,980.32
(Chapeo del campo de futbol; chapeo de &rea frontal y recoleccién
de basura.)
Total de Egresos $ 32,198.96
Diferencia (Remanente)

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vizquez

Presidente

G

C. Alejandra de la Cruz Martinez

Vocal Alumno

- V¥ . '_L:J’:
-

ndez Lara

’ Vocal Académico

C. Jesus Gaﬂ%arcia Goémez

Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Herndndez Martinez

Vocal Alumno

RESUMEN :
SEMESTRE
CONEERTR FEBRERO-JULIO 2025 AGOSTO 2025-ENERO 2026 S

Remanente del ejercicio anterior $ 124,549.28
Ingresos del semestre $ 51,630.00
TOTAL DE INGRESOS $176,179.28

Egresos del Semestre $ 32,198.96
|TOTAL E EGRESOS $ 32,198.96
DIFERENCIA (REMANENTE) $143,980.32 $

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

p.

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vazquez
Presidente




