



Universidad Veracruzana

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Facultad de Contaduría

Región: Poza Rica-Tuxpan

"Informe de Ingresos y Aplicación e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"

Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

14140

CONTADURIA

CONCEPTO	Importes	
	Saldo inicial	Saldo final
Remanente del ejercicio anterior (2024)	\$ 523,210.40	
Ingresos:		
Aportaciones Voluntarias del periodo	\$ 187,255.00	
Total de Ingresos		\$ 710,465.40
Egresos del periodo:		
3783543 VIATICOS A ESTUDIANTES EN COMISIONES OFICIALES	\$ 220.00	\$ 710,245.40
(Pasaje alumna reunión de sustentabilidad)		
3513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES	\$ 12,000.00	\$ 698,245.40
(Instalación de modulos de ejercicio al aire libre)		
2142031 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE T.I.C.	\$ 15,158.32	\$ 683,087.08
(Toner hp 26A, 17A y 58A para impresión documentos académicos alumnos, listas asistencia academicos, oficios, etc.)		
3253111 ARRENDAMIENTO DE EQ. DE TRANSPORTE AUTOBUS	\$ 22,040.00	\$ 661,047.08
(Traslado de 40 alumnos al 2º Simposio "La alta dirección desde la perspectiva sustentable" en la USBI Ixtaczoquitlán)		
2112001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$ 13,410.18	\$ 647,636.90
(Folders t/carta, t/oficio, hojas blancas, lapiceros, lapices, clips, pintarrón,marca textos, borradores etc.)		
2482181 MATERIALES COMPLEMENTARIOS	\$ 26,284.67	\$ 621,352.23
(Suministro e instalación de persianas aulas 401 y 402 Posgrado.)		
3513273 INSTALACIONES ELECTRICAS EN INMUEBLES	\$ 11,101.20	\$ 610,251.03
(Suministro e instalación de reflectores.)		
Total de Egresos	\$ 100,214.37	
Diferencia (Remanente)		\$ 610,251.03

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez

Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo

Secretario

C.Dra. Blanca Vianey Hidalgo Barrios

Vocal Académico

C. Mtro. José Luis Hernández Lara

Vocal Académico

C. Alejandra de la Cruz Martínez

Vocal Alumno

C. Jesús Gabriel García Gómez

Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Hernández Martínez

Vocal Alumno

RESUMEN :

CONCEPTO	SEMESTRE		ANUAL
	FEBRERO-JULIO 2025	AGOSTO 2025-ENERO 2026	
Remanente del ejercicio anterior	\$ 523,210.40		
Ingresos del semestre	\$ 187,255.00		
TOTAL DE INGRESOS	\$710,465.40		
Egresos del Semestre	\$ 101,214.37		
TOTAL E EGRESOS	\$ 101,214.37		
DIFERENCIA (REMANENTE)	\$609,251.03	\$	\$

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez
Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo
Secretario



Universidad Veracruzana

UNIVERSIAD VERACRUZANA

Facultad de Contaduría

Región: Poza Rica-Tuxpan

"Informe de Ingresos y Aplicación e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"

Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

14146

SISTEMAS COMPUTACIONALES ADMINISTRATIVOS

CONCEPTO	Importes		
	Saldo inicial		Saldo final
Remanente del ejercicio anterior (2024)	\$ 8,327.66		
Ingresos:			
Aportaciones Voluntarias del periodo	\$ -		
Total de Ingresos	\$ -	\$ 8,327.66	
Egresos del periodo:			\$ 8,327.66
Total de Egresos	\$ -		
Diferencia (Remanente)			\$ 8,327.66

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez
Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo
Secretario

C. Dra. Blanca Vianey Hidalgo Barrios
Vocal Académico

C. Mtro. José Luis Hernández Lara
Vocal Académico

C. Alejandra de la Cruz Martínez
Vocal Alumno

C. Jesús Gabriel García Gómez
Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Hernández Martínez

Vocal Alumno

RESUMEN :

CONCEPTO	SEMESTRE		ANUAL
	FEBRERO-JULIO 2025	AGOSTO 2025-ENERO 2026	
Remanente del ejercicio anterior	\$ 8,327.66		
Ingresos del semestre	\$ -		
TOTAL DE INGRESOS	\$8,327.66		
Egresos del Semestre	\$ -		
TOTAL E EGRESOS	\$ -		
DIFERENCIA (REMANENTE)	\$8,327.66	\$	\$

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez
Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo
Secretario



Universidad Veracruzana

UNIVERSIAD VERACRUZANA

Facultad de Contaduría

Región: Poza Rica-Tuxpan

"Informe de Ingresos y Aplicación e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"

Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

14148

GESTIÓN Y DIRECCIÓN DE NEGOCIOS

CONCEPTO	Importes	
	Saldo inicial	Saldo final
Remanente del ejercicio anterior (2024)	\$ 449,970.38	
Ingresos:		
Aportaciones Voluntarias del periodo	\$ 156,503.00	
Total de Ingresos		\$ 606,473.38
Egresos del periodo:		
3553311 REPARACIÓN Y MANTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE (Compra de 4 llantas para vehículo oficial Ford Ranger 2009 número de inventario N00118741 .)	\$ 9,969.97	\$ 596,503.41
3513262 CONSERVACION Y MANTO MENOR (Manto correctivo a inst hidraulicas, wc baños alumnos; reparación de cortocircuito en cableado de alumbrado; instalación de chapa en aula 101; manto. correctivo a puerta de aluminio cubiculo 7)	\$ 9,046.93	\$ 587,456.48
3523284 REPARACIÓN Y MANTO. DE APARATOS DEPORTIVOS (Soldadura y pintura a manubrio de bicicleta fija.)	\$ 928.00	\$ 586,528.48
3523283 REPARACION Y MANTTO. DE OTRO MOB. Y EQ. ADMON (Recarga de extintores CO2)	\$ 4,176.00	\$ 582,352.48
3583331 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS (Servicio de desazolve de fosa septica.)	\$ 5,800.00	\$ 576,552.48
2142031 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE T.I.C. (Toner HP 151A utilizado para impresión documentos de alumnos.)	\$ 8,061.68	\$ 568,490.80
2112001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA (Folder UV para entrega de constancias; hojas blancas, lapiceros, lapices, clips, pintarron, etc.)	\$ 7,925.70	\$ 560,565.10
2592261 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS (Recarga de extintoresPQS)	\$ 1,792.20	\$ 558,772.90
3253111 ARRENDAMIENTO DE EQ. DE TRANSPORTE AUTOBUSES (Traslado de 40 alumnos al 2º Simposio "La alta dirección desde la perspectiva sustentable" en la USBI Ixtaczoquitlán)	\$ 22,040.00	\$ 536,732.90
3513273 INSTALACIONES ELECTRICAS EN INMUEBLES (Suministro e instalación de luminaria con fotocelda en pasillo principal.)	\$ 5,220.00	\$ 531,512.90
3513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES (Instalación de modulos de ejercicio al aire libre)	\$ 10,000.00	\$ 521,512.90
3593442 SERVICIO DE JARDINERIA, PODA Y CHAPEO MENOR (Chapeo del campo de futbol.)	\$ 22,766.40	\$ 498,746.50
Total de Egresos		\$ 107,726.88
Diferencia (Remanente)		\$ 498,746.50

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vázquez

Presidente

C.Dra. Blanca Vianey Hidalgo Barrios

Vocal Académico

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo

Secretario

C. Mtro. José Luis Hernández Lara

Vocal Académico

C. Alejandra de la Cruz Martínez

Vocal Alumno

C. Jesús Gabriel García Gómez

Vocal Alumno

RESUMEN :

CONCEPTO	SEMESTRE		ANUAL
	FEBRERO-JULIO 2025	AGOSTO 2025-ENERO 2026	
Remanente del ejercicio anterior	\$ 449,970.38		
Ingresos del semestre	\$ 156,503.00		
TOTAL DE INGRESOS	\$606,473.38		
Egresos del Semestre	\$ 107,726.88		
TOTAL E EGRESOS	\$ 107,726.88		
DIFERENCIA (REMANENTE)	\$498,746.50	\$	\$

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C.Hermelindo Ochoa y Vázquez
Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo
Secretario



Universidad Veracruzana

UNIVERSIAD VERACRUZANA

Facultad de Contaduría

Región: Poza Rica-Tuxpan

"Informe de Ingresos y Aplicación e Cuotas Voluntarias el Comité Pro-Mejoras"

Primer Semestre: Febrero a Julio 2025

14355

DIRECCION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS

CONCEPTO	Importes	
	Saldo inicial	Saldo final
Remanente del ejercicio anterior (2023)	\$ 124,549.28	
Ingresos:		
Aportaciones Voluntarias del periodo	\$ 51,630.00	
Total de Ingresos		\$ 176,179.28
Egresos del periodo:		
3783543 VIATICOS A ESTUDIANTES EN COMISIONES OFICIALES (Pasajes de 2 alumnos al 2º Foro Universitario perspectiva de la vida universitaria en las personas en condición de autismo.)	\$ 186.00	\$ 175,993.28
3513276 INSTALACIONES VARIAS EN INMUEBLES (Instalación de módulos de ejercicio al aire libre)	\$ 11,872.00	\$ 164,121.28
3593442 SERVICIO DE JARDINERIA, PODA Y CHAPEO MENOR (Chapeo del campo de fútbol; chapeo de área frontal y recolección de basura.)	\$ 20,140.96	\$ 143,980.32
Total de Egresos	\$ 32,198.96	
Diferencia (Remanente)		\$ 143,980.32

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez

Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo

Secretario

C.Dra. Blanca Vianey Hidalgo Barrios

Vocal Académico

C. Mtro. José Luis Hernández Lara

Vocal Académico

C. Alejandra de la Cruz Martínez

Vocal Alumno

C. Jesús Gabriel García Gómez

Vocal Alumno

C. Alexa Stephania Hernández Martínez

Vocal Alumno

RESUMEN :

CONCEPTO	SEMESTRE		ANUAL
	FEBRERO-JULIO 2025	AGOSTO 2025-ENERO 2026	
Remanente del ejercicio anterior	\$ 124,549.28		
Ingresos del semestre	\$ 51,630.00		
TOTAL DE INGRESOS	\$176,179.28		
Egresos del Semestre	\$ 32,198.96		
TOTAL DE EGRESOS	\$ 32,198.96		
DIFERENCIA (REMANENTE)	\$143,980.32		\$

Tuxpan, Ver. a 08 de agosto del 2025

C.C.P.C. Hermelindo Ochoa y Vázquez

Presidente

C. Mtra. María Teresa Campos Trejo

Secretario